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0 6 AMENDED RETURN NON-RESIDENT

____

          
     
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If you have moved during the tax year, list the address(es) and month(s) below: (Enclose separate sheet for more than 2 addresses) 

City/ Taxpayer/ 

Address/City/State/Zip Township/Baro Spouse/Both 

'I)

(II) 

PRORATION WORKSHEET 

Address I 

+ 

-

+ 

= 

+ 

-

= 

1. Gross compensation as reported on W-2(s) 

2. Unreimbursed Employee Business Expenses 

3. Other Taxable Earned Income 

4. Total Taxable Earned Income

5. Net Profit from a business, farm, profession, 

partnership, etc. 

6. Net Loss from a business, farm, profession, 

partnership, etc. 

7. Total Taxable Net Profit 

8. Total Taxable Earned Income and Net Profit (add Lines 4 and 7) 

9. Total Resident Local Income Tax (Line 8 X Taxpayer's resident tax rate)

9a. City of Reading Distressed Commuter Tax (If applicable) 

9b. Total Tax Liability 

10. Total Local Earned Income Tax Withheld as Reported on W-2(s) 

DO NOT INCLUDE PHILADELPHIA OR OUT OF STATE TAX (must be prorated also} 

OUT-OF-STATE or PHILADELPHIA CREDITS (supporting documentation required) 

General Rules Applicable to All Line 12 Credits: 

Taxpayer A 

Address II 

Date Date 

From To 

Spouse B 

Address I Address II 

(1) Credits for income taxes paid to other states must first be used against your Pennsylvania income tax liability; any credit remaining thereafter

may be used against your local earned income tax liability.

(2) Credits for income taxes paid to political subdivisions located outside of Pennsylvania or for wage taxes paid to Philadelphia may be taken

directly against your local earned income tax liability.

(3) In calculating your credit for income taxes paid to another state or political subdivision, note that the same items of income must be subject to

both your local earned income tax and the out-of state tax.

(4) No credit for income taxes paid to another state or political subdivision may exceed your total local earned income tax liability.

Credit for Taxes Paid to Other States: You may take a credit based upon the gross earnings taxed both in another state and in Pennsylvania that 

is in excess of the Pennsylvania state personal income tax rate. THIS CREDIT WILL BE DISALLOWED IF THE NON-RESIDENT OR FOREIGN US 

STATE RETURN AND YOUR W-2 FORM SHOWING STATE INCOME TAX WITHHELD IS NOT PROVIDED. 

No credits are given for state income taxes paid to states that reciprocate with the Commonwealth of Pennsylvania. 

These states are: Maryland, New Jersey, Ohio, Virginia, West Virginia and Indiana. 

Credit for Taxes Paid to Political Subdivisions Outside of Pennsylvania: You may take a credit based upon the gross earnings taxed in both 

another political subdivision and where you live in Pennsylvania. THIS CREDIT WILL BE DISALLOWED IF THE FOREIGN CITY RETURN AND 

YOUR W-2 FORM SHOWING CITY INCOME TAX WITHHELD IS NOT PROVIDED. 

Credit for Taxes Paid to Philadelphia: You may use any wage tax paid to Philadelphia as a credit toward your local earned income tax liability. 

You must complete the Local Earned Income Tax Return. A COPY OF YOUR W-2 AND/OR VERIFICATION OF TAXES PAID MUST BE 

ENCLOSED WITH THE FORM OR CREDIT WILL BE DISALLOWED. No refunds or credits will be allowed for any overpayment made to 

Philadelphia. On line 12 of the tax return, enter the amount of Philadelphia wage tax paid. 



This return must be filed by April 18, 2017. Every individual who receives a return 
is required to file, whether tax is due, refund/credit due, tax is withheld, or you have 
NO EARNED INCOME. Failure to file will result in audit and/or delinquent fines.

reported on W-2(s)

reported on W-2(s)

2016 Estimated Payments 2015

April 18, 2017

$50.00

0 0

0 0

0 0April 15, 




